
  

Addì, 27 maggio 2020 

 

 

 

 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 31 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO IN VISTA DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI 

ORGANI COLLEGIALI NEL PROSSIMO ANNO SCOLASTICO, AL FINE DI POTER 

SVOLGERE LE ELEZIONI A DISTANZA,  EVITANDO ASSEMBRAMENTI CHE POSSANO 

ESSERE FORIERI DI CONTAGIO 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Considerato che, alla luce delle esigenze di distanziamento fisico e al fine di evitare ogni forma di 

assembramento, si rende necessario integrare le modalità di elezione degli Organi Collegiali 

impiegando tutti i mezzi offerti dalle tecnologie digitali e in particolare in relazione agli artt. 

35, 36, 37, 38, 40, 43 dell’O.M. 251 / 1991 e successive integrazioni OO.MM. 267/1995, 

293/1996 e 277/1998.  

 

 

DELIBERA  

 

 

 

di integrare l’art. 35, inerente la Presentazione dei candidati e dei programmi, con la facoltà 

di sostituire le riunioni nei locali del Liceo, con meeting in videoconferenza.  

Quanto alla Predisposizione delle schede dell’art. 36, si integra con la possibilità di 

sostituirle con la modalità di voto on line sulla piattaforma LimeSurvey gestita dal Liceo.  

Per la costituzione del seggio e le modalità di voto, espresse dagli artt. 37, 38, 40, si integra 

con la seguente procedura: sull’indirizzo email noto alla scuola perviene, per ogni 

componente, una comunicazione contenente un link personalizzato per esprimere il voto 

attraverso la suddetta piattaforma LimeSurvey, è sufficiente cliccare sul link 

personalizzato, indicare la lista per cui si desidera esprimere il voto, cliccare sul o sui 

candidati prescelti (il numero dipende dalle preferenze esprimibili in relazione alle 

componenti). Il sistema è impostato per tenere in memoria solo chi non ha espresso il voto 

(onde impedire duplicati), ma per non rilevare nessun altro dato sull’elettore, in modo da 

garantire il pieno anonimato.  



  

Addì, 27 maggio 2020 

 

Anche le Operazioni di scrutinio dell’art. 43, sono di conseguenza integrate con la 

procedura dello scrutinio automatico on line, mentre sarà gestito in modo tradizionale 

l’attribuzione dei seggi di cui all’art. 44. 

 

Presenti 

n. 9 

 Votanti 

n. 9 

 Favorevoli 

n. 9 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

            Il Segretario                                Il Presidente 

Dott.ssa Maria Rita Astorina                                                     dott. Mattia De Amicis 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 


		2020-05-27T19:05:05+0000
	ASTORINA MARIA RITA


		2020-05-28T08:44:04+0000




